Rep. Genle n_A{32 gy )0 :
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

3° DIPARTINMENTO - EDILIZIA
Ufficio Edilizia Scolastica
Via 24 maggio, 88100 Messina - tel.(090)7 /81201 Fax (U¥0J)776%313

prot. n. D3 s data. ... /‘ﬁtM

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N {{§ del 244 204{

OGGETTO: Lavori da eseguire nell’LP.S.A. * LEONTI “ di Barcellona P.G., per la messa a norma
dell’impianto elettrico.

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E STATO FINALE

IL DIRIGENTE
DEL 3°DIPARTIMENTO 1°U.D.

PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 99 del 04/07/2008 ¢ stato approvato il progetto
esecutivo relativo ai lavori in oggetto per I'importo complessivo di €. 98.000,00, finanziati ai
senst della L.R. 15/88 dall’ Assessorato Regionale BB.CC. AA. e P.I. con D.D.S n.763/XV del
25/07/2008, annotato alla Ragioneria Centrale dello stesso Assessorato al n.1272 del 07/08/2008
Cap.772004 del Bilancio Regionale;

CHE |’Assessorato Regionale BB.CC. AA. con successivo D.D.S - n.1443/XV del 18/12/2008 -
ha rideterminate I’importo complessivo pari ad Euro 95.407,01;

CHE con determina dirigenziale n. 174 del 28/11/2008 & stato appmvato 1l verbale di gara per
I’aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi;

CH!: con contratto di appalto in data 3/02/09 n. 13572 di repertorio registrato a Messina
P 11702/09 al n. 108 serie I,venivano affidati alla ditta DESTRO Pastizzaro Sebastiano con sede
a Tortorici (Me) — Via Margio Di Carlo,civ.42, i ¥ Lavori da eseguire nell LF.S.A."LEONTI"di

 Barcellona P.GG. | per la messa o norma dell impianto elettrico”;

CHE i lavori vennero consegnati in data 24/07/2009 come da relativo verbale;
CHE i lavori vennero ultimati in data 21/09/2009 come da relativo verbale;

VISTA la D.D. N°2 dell’11.01.2011 relativa alla presa atto di perizia di variante e suppletiva
redatta dalla D.L.;

VISTI gli atti contabili relativi allo Stato Finale dei lavori redatto dalla D.L. dell’importo
complessivo di €. 66.842,49 da cui risulta che,detratti i certificati di acconto liquidati all’impresa
di €. 63.771,00, resta a credita della stessa Iimporto di €. 3.071,49 oltre TVA;

VISTO il certificato di repolare esecuzione redatto in luogo del collaudo in data ;

VISTA la L. 109/94 coordinata con e norme della LL.RR. n. 7/02 e n. 7/03;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti ¢ Contratii;

VISTA la L. R. n°48 dell’11.12.1991 che modifica ed integra I"Ordinamento degli EE.LL ;
VISTO lo Statuto Provinciale;



incentivi per le competenze tecniche pari ad €, 1.540,00, a seguito dell’accreditamento dellc
somine assegnate con D.D.S. N.1443/XV del 18.12.2008. :

ALLEGATI:

- Copia D.D.99 del 4.07.2008

- Copia D.D.S. N.1443 de| 18.12.2008

- Copia D.D.174 del 28.11.2008

- Copia D.D. 2 dell’11.01.2011

- Stato Finale e certificato dj regolare esecuzione

1D —

n

2°DIEI°U.D, 74 U.O. - WpEsai T Parenl
VISTO: PR:ESIO No_TA

MESSINA, f’f | g A’_Z
ILFM

Visto : di preso nota
IL. RAGIONIERE GENERALE




PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

it “ﬁ.s?‘{‘“;ﬁ

- ;\IA v i «:‘; i3 fR ea %
N Y del 44 Lih, JUAS

OGGETTO: LAVORI DA ESEGUIRE NELL’IPSA “LEONTI” DI BARCELLONA P.G.
PER LA MESSA A NORMA DELL’IMPIANTO ELETTRICO.

IMPORTO COMPLESSIVO €. 98.000,00.

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

IL DIRIGENTE
DEL 5° DIPARTIMENTO 1° U.D.

PREMESSO CHE tra i compitl istituzionali di questa Provincia Regionale vi & quello di
provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli Istituti Scolastici provinciali;

CHE con determinazione dirigenziale n. 26 del 30.05.2007 ¢ stato approvato il progetto definitivo
dei “LAVORI DA ESEGUIRE NELL’TPSA “LEONTI” DI BARCELLONA P.G. PER LA
MESSA A NORMA DELL’IMPIANTO ELETTRICO” per I'importo complessivo di €.
98.000,00;

CHE la Regjone Siciliana con nota n. 511 del 06/02/08 ha comunicato I’inserimento dell’intervento

di cui sopra’ nel programma di spesa approvato con DDG n. 14/XV del 25/01/08, richiedendo la

redazione del progetto esecutivo munito dei pareri ed approvazioni previsti dalla legislazione
,_,g_cgionale vigente in materia di opere pubbliche; :

VISTO il progetto esecutivo redatto in data 04.06.2008 dell’importo complessivo di €. 98.000,00;

VISTO I"atto di validazione redatto ai sensi degli artt. 47 e 48 del D.P.R. n. 554/99 con il quale si ¢
proceduto alla verifica della conformita del progetto alla normativa vigente;

VISTA [’approvazione in linea tecnica del progetto n.25 del 09.06.2008 espressa dal Responsabile
del Procedimento ai sensi deli’art. 7/bis della 1..109/94 € suce. m. ed 1.;

VISTA la L. 109/94;

VISTA la L.R.7/02 e la L.R. 7/03 e succ. mod. ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti e Contratti;

VISTA laL. R. n°48 dell’11.12.1991 che modifica ed integra I’Ordinamento degli EE.LL.;

VISTO I’art. 13 della L. 30/2000 ;

VISTT gli artt. 4 e 17 del Decr.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. che individuano le funzioni e le
responsabilita dei Dirigenti;

VISTO lo Statuto Provinciale;




DETERMINA

APPROVARE ii progetto esecutivo redatto dall’ Ufficio Tecnico Provinciale per i LAVORI DA
ESEGUIRE NELL’IPSA “LEONTI” DI BARCELLONA P.G. PER LA MESSA A NORMA
DELL’IMPIANTO ELETTRICO” per Pimporto complessivo €. 98.000,00;

PRENDERE ATTO che I'intervento risulta finanziato aj sensi della LR 15/88 con fondi della
Regione Siciliana;
Il presenfe provvedimento ¢ gia esccutivo a norma di Legge.

ALLEGATIL:
1.Copia relazione progetto esecutivo

*

Messina, i {} & @ 50

“IL'DIRIGENTE DEL 5§ DIP. 1°U.D,
- .+ Ing. Vine arditello



% ! P A
Fewlbi WelGwonmily

. i ——— et i A AR TR Y

PROVINClA REGIONALE DI MESSINA

3° DIPARTIMENTO - EDILIZIA
Realizzazions @ Manutenzione Edilizia Scalastica
Via 24 maggio, 98100 Messina - tel.(090)7761201 Fax (090)7761313

prot. D3 i Oada, e e

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N_J§ del _{{ /0{ /¢

OGGETTO: Lavori da eseguire nell’L.P.S.A. * LEONTI “, per la messa a norma dell'impianto
elettrica.

Presa atto perizia di variante e suppletiva, nuove quadro economico ed approvazione
schema atto di sottomissione (art. 25 L.109/94 coordinata con le norme defla L.R. n.7/02 ¢
succ. m. ed int.).

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 99 del 04/07/2008 ¢ stato approvate il progetto
esecutivo relativo ai lavori in oggetto per 'importo complessivo di €. 98.000,00, finanziati ai
sensi deila L.R. 15/88 dall’ Assessorato Regionale BB.CC.- AA. e P.I. con D.D.S n.763/XV del
25/07/2008, annotato alla Ragioneria Centrale dello stesso Assessorato al n.1272 del 07/08/2008
Cap.772004 del Bilancio Regionale;

CHE con determina presidenziale n. 135 del 10/11/2008 & stata autorizzata 1a procedura di
affidamento di detto lavori mediante cottimo appalto;

CHE in data 28/11/2008 ¢ stata espletata la gara di appalto nella quale é risultata aggiudicataria
la Ditta Destro Pastizzaro Sebastiano con sede in Tortorici che ha offerto il ribasso del
17,1721%8; :

CHE per 1 lavori di cul sopra la ditta Destro Pastizzaro Sebastiano ha sottoscritto il relativo
contratto di appalto in data 03/02:‘09 n. 13572 di repertorio registrato a Messina 1’11/02/09 ai n.
£108 serie I;

* CHE i lavori sono stati consegnati in data 24/07/2009 come da re]atlvo verbale con decorrenza
27/07/2009;

CHE |’ Assessorato Regionale BB.CC.AA.e P.1,, con proprio D.D.S - n.1443/XV del 18/12/2008
- ha riformulato tl quadro economico dell’appalto riducendo I’impegno finanziario a Euro

95.407,01, fermo restando !'impegno originario con il D.D.G. di conservazione n.1007 del
24/10/2007 sul Cap. 772004;

CHE nel corso dei lavori si & reso necessario eseguire alcune categorie di lavoro, non prevedibili
all’atto della redazione del progetto, per i quali non risultavano previsti i re:}atm prezzi, nonché
ulteriori lavori di adeguamento;

VISTA la perizia di variante redatta dalla DL, nell’ambito delle somme finanziate, ai sensi
delf’art. 25 comma comma 3 della L.109/94 coord. con la LR 7/02 ¢ succ, mod. ed int., per
I’importo di €. 80.380,68 di cui €. 66.843,80 per lavori al netto del ribasso d’asta oltre [IVA;

VISTO Vatio di sottomissione sottoscritto dall’impresa, con il guale si impegna ad eseguire il
maggiore importo netto dei lavori pari ad €. 2.758,74 agli stessi patti e condizioni del contratto
principale oltre ad accettare i nuovi prezzi precedentemente concordati con la DL;




CONSIDERATO CHE la perizia di che trattasi, redatta ai sensi dell’art. 25 deila L.109/94
coordinata con la LR n. 7/02, non comporta impegnoe di maggiore spesa rispetlo Ja somma
finanziata;

VISTA la L. 109/94 coordinata con le norme defla LL.RR. n. 7/02 e n. 7/03;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti ¢ Contratti;

VISTA la L. R. n°48 dell’11.12.1991 che modifica ed integra I'Ordinamento degli EE.LL.;
" VISTO lo Statuto Provinciate;

DETERMINA

PRENDERE ATTO della perizia di variante redatta dalla DL senza impegno di maggiore spesa,
al sensi dell’art. 25 comma 3 della L. 109/94 coordinata con Ia LR n. 7/02;

APPROVARE ['atto di softomissione sottoscritto dall’impresa, con il quale si impegna ad
eseguire il maggiore-importo netto dei lavori pari ad €, 2.758,74 agli stessi patti e condizioni del
contratto principale oltre ad accettare i nuovi prezzi precedentemente concordati con la DL;

TRASMETTERE copia della presente all’Ufficic Appalti e Contratti per i successivi
provvedimenti di conseguenza.

ALLEGATI:

1. Relazione

2. Stima lavori

3. Atta di sottomissione

2DIR NTE
RDITELLO)




PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
| 5° Dipartimento - 1° U.D.
DETERMINAZIONE N° A < 4 del 2K 1. 2008

OGGETTO: Approvazione verbale di gara cottimo appalto ed aggiudicazione definitiva,
Lavori da eseguire nell'l P.S.A. Leonti di Barcellong P.G. per la messa a norma dell’impianto elettrico.

Importo dei lavor €.77.050,00 di cui €.1.550,00 per oneri per la sicurezza.

IL DIRIGENTE

PREMESSO con Dctermina Dirigenziale n. 99 del 04-07-2008, & stato appravato il progetto esecutivo dei lavori
in oggetto dall’importo complessivo di €.98.000,00;
- the, con Determinazione Dirigenziale n° 140 del 21.10.2008, & stato approvato lo schema deliz lettera d'invito
per il cottimo appalto dei lavori di che trattasi;
- che, con Determinazione Presidenziale n® 135 del 10.11.2008, lo scrivente & stato autorizzato il ricorso al
cottimo appalto;
- che ’opera risulta finanziata con D.D.S, 0.763/XV del 25.07.2008 dalla Regione Sicilia Assessorato dei BB.CC.e
P.1 vistato dalla Ragioneria Centrale i1 07.08.2008 al n.1272;
- ¢he quest’ Ufficio con successiva nota prot. n° 34754 del 12.11.2008 sono state invitate a presentare offerta n.23
ditte elencate in calce alla medesima nota;
VISTO il verbale di gara del 28.11.2008, da cui tisuita aggiudicataria I Impresa DESTRO Pastizzaro Sebastiano
con sede a Tortorici (Me) Vig Margio Di Carlo,42, - PI, 01514720836, con il ribasso del 17,1721%, che si
"allega alla presente; '
VISTA lalegge 109/94 s.m.i., cosi come pubblicata nella G.U.R.S. n.40 del 31/08/2007;
VISTO i1 D. L.gvo n. 267\2000 nonché la LR, n° 30:2000;
VISTI gli artt. 04 e 17 del Decreto Legislativo del 30/03/2001, 0.165 e s.m.i. che individuano le funzioki
responsabilitd dei Dirigenti ;
VISTO il Regolamento sui cottiri fiduciari ai sensi della L.R. n. 7/2002, approvato dal Consiglio Provincia
17/02/03 n. 19,
VISTO lo Statuto Provinciale ¢ il 1e golamento per la disciplina degli appalti ¢ dei contratti;

e le

del

DETERMINA

1) APPROVARE il verbale di gara richiamato in premessa. N'\
2) AFFIDARE i lavori in oggetto alla Ditta DESTRO Pastizzaro Sebastiano con sede a Tortorici (Me) Via
Margio Di Carlo,42, - P1I. 01514720836, che ha presentato il ribasso del 17,1721%;
3) FORMALIZZARE I'aggiudicazione trasmettendo 1l verbale di gara e quant’altro necessario all’ Utficio contratti
per la registrazione e gli atti consequenziali, aj sensi del vigente Regolamento;

La presente determina, non comportando impegno di spesa, ¢ immediatamente esecutiva ai sensi della normativa
vigente,

Si allega copia del verbale di gara del 28.11.2008;

-

ey

IL DIRIGENTE CQORDINATORE
Ing. Vincenzp\@arditello

JFeA



VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

visTo

VISTO

VISTO

VISTO

. | | | BEN CULTURALILED AMBIEN
adly R F DELLA PUBBLICA ISTRUZI

) "VISF{} e asaunppfr:de;lﬁt'nto 1

RE 6 { ONE SI CILIANA

- Assessorato RBngIl&].C dei, Bem Culmrah
- ed Ambientali e della Pubblica Istruzione
. IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
“EDILIZIA SCOLASTICA ED UNIVERSITARIA”

lo Statuto della Regione S10111ana ' :

. la L.R. 09.08. 1988 n. 15 recante “Imervenn nel settare dell Echhzm Sc@lastlca ed

S Umve:rsuana , _ SV A e _

'laLR09081988n15art8 S ' s '

L.n.109/94 come. modlﬁcata ed integrata da]la leggc regmnale n.7f2002 e dalla lc:gge
regionale 7/2003 e suce. ‘modifiche ed mtegramom :

1 D.D.G. n. 378/XV del 16f04/2007 con il quale & stato approvato ed emanato

1"allegato avviso pubbhco (GURS Pa.tteI n 20 del 27}'04f2007}', ﬁnallizato alla '

. -~ elabotazione ep el

le somme a sosteg;no degh mtervcnh pIeVlStl nel citato programma, A
il D.D.G. n.14.del 25.01.2008, con il quale . & approvato il programma. d;l spesa Ti-
guardante r a.ttuampne d1 mtcrvqnn di edﬂma scolast:lca dl cui al Cap,772004

il proprio D.D.S. n. XV 2008, ammotato alla Ragioneria ‘Centrale
del] Assessorato BB CC AA e P I aln, 1272 del 07.08. 2008 d1 presa. d’atto approva-

dell'impianto sletirico” dell unporto complesswo di-€, QB,QQO,DO,
il verbale di apgindicazione del 28.11.2008 , con il quale la Provmma Regionale: di

Messina affida i suddetti lavori per I'importo netto di €.62.535.06 I. V. A. esclusa ed
esclusi gli oneri di sicurezza, alla Ditta Destro Pastizzaro Sebastiano ‘con sede in via

Margm Di Carlo, 42. determmando un ribasso d'astadi €.12.964.94:

RITENUTO di dover. rideterminare i] quadro economico di spesa in base all’ importo dei lavori al

Hetto del ribasso &’ asta e di doverlo &deguare alla normativa vigente, tenendo conto,
anche, delle eventuali variazioni dell¢ aliquote LV.A. e considerando indicativa
- Pesposizione .- delle -spese tecmche che dovranno essere hqu1date in base a parcelle



. S o
U

' regolarmeme Vistate dall” Organo competente, d1stnbuendo pertanto, le sdﬁ_l_n;_c come

segue
. A,) Lavan a] netto del n,basso d’asta Importi in €. 62.535,06
‘ Onen s1curezza e 1.550,00
s Sommano €. 64.085,06
' B)Somme a dlSDOSIZ dell Amm ne: Lo
[DIV.A20% . | 12.817,01
12) Imprevisti (compresalVA) R 4.000,00
3 Competenze tecniche L - —_1.540.00 oL
' K ._Sommano €. 18.357,01 ) ] §.357=Ol
Importo destmato alla realizzazione dell'opera €. 82.442.07
_Ribasso d'asta ( L.R. 7/02 art.9 c.13) €, 12964 94

RITENUTO cheil nbasso d'asta di € 12, 964,94, ai sensi de]lart 9 com.13 della LR.7/02, dévra
: ‘essere trasferito per il 50% alI'Ente attuatare & I altro 50% in entrata tramite manda-
. tospecialeallaRegione; - VA T
VISTO -~ il Bilaficio della 'Reglone S1c:1hana per I’Esercmo in, corso

DECRETA

_orrmté alle premesse la somma_comp’;lesswa d1"“'.' G
' .1007 _de} 24,10.2007 & spéc %
- della L.R.7/02, desmdo' €.6.482,47 al
vincia Regmnale d1 Messma o _ .
ART.2) . Viene mpegnata con 11 presenté decreto la somma complesswa di € 95,497,{3 ati-

"11zzando lo stenziamerito previsto in favore dell' Ente col suddetto D. D.G. di consgr-
‘vazione n.1007 del 24.10. 2007 sul Cap. 772004.
Tt presente decreto sard inviato alla Ragwnena Centrale_ di questo Assessorato per
~ gli adempimenti di competenza. R :

Palermo, L f 8 DIC.ZG’DB

.,--‘ B,zngeqte del Servizio
Ed1hz1a v o[astlca ed Umve:rsﬂana

.....



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

II1 DIPARTIMENTO
Real_izzazione € Manutenzione Edifici Scolastici

_—————

LAVORI da eseguire nell’I.P.S.A. “LEONTT” per la messa a norma dell’ impianto clettrico.
IMPRESA: DESTRO PASTIZZARO SEBASTIANO

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 2] settembre 2009

CONTRATTO PRINCIPALE in daia 1° aprile 2009 rep. 13605 Vistato dalla Prefettura in data

coln® Registrato in data 20.04.2009 2l n°394, serie 1. Vol. Fogl.
CONTRATTO SUPPLETIVOQ in data . .. Vistato daila Prefettura in data col
n¢ Registrato in data _aln® _ Vol. _ Fuogl. .
Importo lordo del progetto a base d'asta €. 77.050,00 | | Data delia consegnia 24 lnglio 2009
Importo oneri di sicurezza €. 1.550,00 | | Data dell’inizio dei lavori 21 sctrembre 2009
Fondv a disposizione dell’ Ameinistruzione €. 20.950,00 | | Scadenza del tempo utife per| 24 settembre 2009
------------- I'uititnazione dei lavori

Sommane a lordo €. 98.000,00
Importo depurato dal ribasso d’asta in ragione del 1 lavori rimasero sospesi e
17,172 l%(cor_npr.oncri sicurezza) € 64,085,006 prorogati per
Importo {avori suppl. al netto t. 2.758,74
Fondo a disposizione dcil’ Amministrazione €. 15.598.27 . _

Sommano al netto . $2.442,07 Per cui la nuova scadenza del

tempo utile &

Giomni impiegati in pia. | ...

Importo netto dei lavori eseguiti £ 65.252,49 | | Giorni impieguti in meno tre
Importo oneri di sicurezza €. 1.55@,00
Certificati dj acconto € 63.771,00
Multa

rimanenza a saldo da pagare all’impresa oltre
VA €. 3.071,49

pil L’imposta sulle entrate in €, ... & stata
Differenza in -—--— - .

solta mediante versamento sul C.C.P. n°7/100
Meno €. 1,58 | |2ssona me

intestato all’Ufficio del Registro di Palermo con
certificato di allib. n°............ del




z

Nom. Data Axticole Lih.Misure Frodotts trosse | [M P
Ord. | Misura | Elenco Prezzi LAVORT © PROVVISTE | Pagina i Pesit. ¢ nogat. Unitario Liquidato Pagato
| : -
¥ [ 08°1¥2002 | AP.CL Forniturn o collocazions di quadrer elett i
cad 1 2 1,00 6.032,00 6.032.00 |
2| 08/10/2009 | AP.02 | Fornitura o collocazione di quedro clett
erd |1 2 1,00 2.415,00 2.413,00
31 08/16/2009 | APO3 Famitura e posa m ap.di can. 20175,
. m|1 2 130,50 66,70 | $.704,35
41 G8/10/2¢09 | A.P.05 fome poss I opers di owva oonm  vumaz
: : : ead'| 1 2 2,00 61,60 122,00 |
5108/10/2009 | A.P.04 | Fornitura e posa in opera di ourve pima| i
] i cad |1 2 2,00 44,00 88,00
& [ 98/10/2009 |1 MO, Operaio Speciatizzate
hil 2 48,00 2738 1.314,24
7 [ 0311072008 |2 M0, | Opentio qualificato
Bl 2 43,00 25,58 t.227,84
§]08/10/200% |3 MO Operaio comune I :
i h(l z 43,00 - 2324 | 1.115,52 |
9| 08/10/2009 |3 M.O. Awtocarre  compreso  consumo ¢ conducente .
- k|1 2; 8,00 52,08 416,00 |
10 08/10/2009 | AP.12 Lampads di cmergenza 18Watt _ _ ’ . |
cad ;1 Z 13,00 187,23 3.370,14
: i
11 | 98/10/2009 | A.P.06 ‘Formo poss in opera di piastrs 20075 i - i
cadil 21 33,00 31,8¢ 1.049,40
12 | 08/10/2009 |14.3.3.1 Fome posa in op. cavo 1 =x 1.5 mmg .
: : m|1 3 486,00 0,78
13 | 08/10/2009 114.33.2 Fome posa im op. cave 1 x 2,5 mmg
e ‘m|1 3 2.380,00 1,14 2713290 (...
14 | 08/10/2G09 | 14.3.33 Fornc posa in op. cavo 1 x 4 mmg. {
] we| ¥ 4| 3.279,00 | 156 520320
s i
151 08/10/2009 | 14.3.3.4 | Forn.o posa in. op. cavo 1 x 6 omng. i i . ;
m|1 4| 360,00 2,09 752,40
16 | 08/16/2009 | 14335 ‘Forme pom in ep cave } x 10 aung : i
m|l 4 2.280,00 3,02 6.385,60
17| 08/10/2009 [14.33.6 Forne poea in op. cave 1 x 16 mmg .
m|1 a4 250,00 4,10 1.025,00
18 J]:!iflﬂ&ﬂﬂ? 14.33.7 Forwe poga in opera di cavo 1x25mm
m|1 5 130,04 5.84 759,20
19108/10/2009 | 14.1 Punto luce aemplice, interrotio,conmutato
' pad| 1 & 164,00 73,60 12.070,40 |
20 [ 08/10/2609 | 14.2 | Presa di corrente di sicurczza bipolars ) . .
cad| 1 a3 172,00 71,50 1229500 ,
21 | €8/10/2809 | R11.C Fornitora o-ool. di plafoniors dxt3w ' i i i.
\ cad' ¥ 5 38,00} 143,50 3.453,00
22 | 68/310/2009 | AP.07 Forziturs & posa in op.di can 100x75. i ) :
f w1 5 58,00 | £3,00 3.074,00 U
X 5 X I s :
23 | 08/10/2009 | AP.DS Fomniturn ¢ posa in opea i vorva  piage i :
| _ cad |1 s 1,00 | 3L, 31,00|:
L
24 | 08/10/2009 | AP.09 Forniture & posa in opera di carve da 30 ) f
; sed}1 [ 790 31,30 62,60,
25 | 08/106/2009 | AP.10 . | Fornitura ¢ posa in opera di riduzione. . ;
oad |1 5 2,00 40,00 80,00
26 | BE/TO200% [ A P.11 ' Forn. o'poss i opera di piestra 100275 i i i .
cad | 1 L 15,00 21,60 313,00
:
ARIPORTARE O 76.854,}
Pl - .



"_'_.__._'_._ I — T M Nt - - e saremns il - —
- !'Num.; Data | Articalo LLib,Misuw , Prodett Prezzo } I'M PORT]
Ord. Misura  |Elenco Prezzil LAVORT O PROVVISTE i N® | Papina | Posit e negat, Untanc l Liguidato Pagato
. RIPORTO 46.85, 17!
| 27|08/10/2008 | 14.3.2.2 Fornitura & posa in  wperz tubi  D/25mmgq |
l m|1 3500 5,55 194 25
|
23 | 08/10/200291 7.2.7 Ponteggio mobile per altezze non  superio '
w1 - 5.20 14,56 75 40
29 | 08/10/2009,7.2.8 Per ogni spostamento del ponteggio di
cad [ 46.00 12,50 575,00
: ! =
30| 0841072009 | 1 MO Operaio Speoiahizzata
hil 16,00 2738 43208
31:08/10/2000 2 MO Operaio qualificato :
hil 80,00 23,24 1.859.20
32 [ DR/10/2009 “Autocarro fine 2 qli 100 compress  consu .
hil 4,00 52,60 208,00
33 {Casselia. i, derivazione in materiale ter| . C
= S B LRGN R 10000 < - 1850, '---“--1-'75;90}-' IR
’ oo T ‘Sommano | €. _80.379,10 |
Detrazione oneri di sicurezza | €. 1.550,00
Restano | € 78.829,10
Al netto del rihasso d’asta pari 8 17,1721% | € 13.536,6}
Totale | €. 6529249 |
compresg oneri di sicurezza €. 66.842,49
Messina,li 20.10.2009
L’Impresa I Direttori dei Lavori

Destro Pastizzaro Sebastiano
ing. Vincenzo Carditello
g Carfnelgp Galofaro

s

~

e



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
| 3 Dipartimento

Realizzazione ¢ Manutenzione Edilizia Scolastica

tAVORI DA ESEGUIRE NELLIPSA “LEONT!” Di BARCELLONA P.G. PER LA MESSA A NORMA
DELL'IMPIANTO ELETTRICO
Importo complessivo €.98.000,00.

IMPRESA: DESTRO PASTIZZARO SEBASTIANO

Certificato di regolare esecuzione

Progetto redatto in data 04 luglio 2008 dal 1 Ufﬁcio Dirigenziale del V Dipartimento ed
approvato con determinazione Dirigenziale n° 99 del 04/07/2008 per Fimporte complessivo di
€ 98.000,00~ cosi ripartiti: -

1- per lavorl a base dasta € 75.500,00
2- di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso dasta € 1.550,00
3- per somme a disposizione delf Amministrazione: '
a) per LV.A.20% € 15.410,00
b) per Spese Tecniche 1,766% € 1.540,00
¢} imprevisti (IVA compresa) €. 4.000,00
In uno _ € _20.950.00
Importo totale : ‘ £ 93 .000.00

Contratto in data 03/02/2009 u°13572 di rep., registrato a Messina T11 febbraio 2009 al n®
108, col quale i1 lavon venivano affidati allimpresa suddetta .

Contratto principale € 64.085,06
Somme autorizzate o

Lavori suppletivi € 2.758,74

Atti aggiuntivi € 15.598,27

Totale somme autorizzate € 82.442.07

Consegna e durata dei lavori. 1 lavori vennero consegnati il 24 luglio 2009 come risulta
dal relativo verbale e che gli stessi lavori dovevano compiersi in giomi sessanta e quindi la
scadenza del tempo utile rimaneva fissata al 24 settembre 2009.

Sespensioni e proroghe = = = =

Assicurazione operai: INAIL di Milazzo posizione n° 978215.




L’ultimazione dei lavori avvenne 1l 21 settembre 2009 entro i termind contrattuali, c¢osi
come risulta dal relativo verbale redatto il 7 ottobre 2009, '
Andamento dei lavori. I lavori si sono svolti in conformita delle norme contrattuali e delle
speciali disposizioni date alfatto pratico della Direzione dei lavori.
Coato finale. II conto finale in data 20 ottobre 2009 & stato firmato dalPimpresa scnza
riserve ed ascende a nette € 66.842,49 = ¢ quindi entro i limiti delle somme autorizzate, presentando
sulfimporto di esse, una minore spesa di € 1,58=,

Credito dell’impresa. F stato fatto allimpresa un pagamento in acconto per fammontare di
€ 63.771,00= e deducendo tale somma dalfimporto del conto finale risulta il credito netto
dellimpresa in € 3.071,49=.

Cio premesso il sottoscritto Geom. Carmelo Galofaro nella qualit di Codirettore dei lavori;

Visti gli atti sopra elencati;

Considerato che lo stato di fatto delle opere risponde per qualitd e dimensioni alle previsioni
del progetto, salvo lievi modificazioni e che Je medesime furono eseguite a regola darte ed in
conformita delle prescrizioni contrattuali;

Considerato che Fimporto dei lavori & minore di € 1,58= a quello delle somme autorizzate;

Considerato che limpresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli
ordini ¢ disposizioni dati dalla Direzione dei lavori, durante il corso dei medesimi;

Considerato che I'impresa ha firmato la contabilita senza riserve.

CERTIFICA

che i lavori eseguiti dallimpresa: ‘“Lavori da eseguire nell IPSA“ LEONTI”di Barcellona P.G. per la
messa a norma dellimpianto elettricd® sono regolarmente eseguiti e liquida il credito netto
dellimpresa come segue:

Ammontare el conto finale €. 06.842,49
Dedotti gli acconti € 63.771.00
Resta il credito liquido dellImpresa € 3.071,49

Diconsi eurotremilazerosettantuno/49

Si propone altresi lo svincolo della cauzione salvo Fapprovazione del presente atto da parte
degli Organi Superiori.

Messina, 14 dicembre 2009

'[@im DEI LAVORI
. Carmigo Galojaro

L’IMPRESA IL COD
Destro Pastizzaro Sebastiano geo




